



DeutscherAnwaltVerlag

AnwaltFormulare Versicherungsrecht - Mängel exemplar



64,90 € *

* Preise inkl. gesetzlicher MwSt. zzgl. Versandkosten

Marke: keine Angabe

Bestell-Nr.: 978-3-8240-7654-3

Das Versicherungsrecht ist eine recht **unüberschaubare Materie** mit rund 30 Versicherungszweigen und dazugehörigen Versicherungsbedingungen.

Die AnwaltFormulare Versicherungsrecht bieten Ihnen einen schnellen Überblick über die **wichtigsten Versicherungssparten sowie alle relevanten Muster**, die für die Mandatsbearbeitung notwendig sind.

Die Vorteile des Formularbuches:

1. Formulare, Checklisten, Musterbriefe, -klagen und -klageerwiderungen werden jeweils mit kurzen Erläuterungen dargestellt
2. taktische Hinweise zu einem geschickten Vorgehen
3. hohe Effektivität durch die Bereitstellung der Formulare per **Download**: Alle Formulare können in die eigene Textverarbeitung übernommen und an die eigenen Fälle angepasst werden
4. renommierte Autoren bereiten die Themen ihrer jeweiligen Versicherungszweige übersichtlich und umfassend auf.

Das Werk gliedert sich in einen allgemeinen Teil und einen besonderen, in dem die wichtigsten Sachversicherungen, Haftpflichtversicherungen, Personenversicherungen und Rechtsschutzversicherung im Einzelnen dargestellt werden.

In der Neuauflage wurde die seither ergangene Rechtsprechung zu den jeweiligen Versicherungszweigen eingearbeitet und die einzelnen Kapitel sinnvoll ergänzt, auch um neue Muster. So wurden z.B. im Allgemeinen Teil Abschnitte zur Mediation und zur Anzeige von geänderten Lebensverhältnissen eingefügt. Im Kapitel zur Lebensversicherung wurden die Ausführungen zu den Themen Kalkulation, Sparbeitrag, versicherungsmathematische Grundsätze, Ermittlung, Beteiligung und Zuteilung der Überschüsse sowie Vertragsschluss umfassend überarbeitet.

Bei der Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung wurden u.a. die Erläuterungen zu den Ausschlüssen aktualisiert und ergänzt. Bei der Privaten Unfallversicherung kommen Ausführungen zum Streitfall Angaben zu Unfallereignis und Vorerkrankungen sowie zur Mitwirkung hinzu, bei der Kraftfahrtversicherung solche zum Sachverständigenverfahren nach A.2.6 AKB 2015. Bei der Privaten Krankheitskosten- und Krankenhaustagegeldversicherung wird auf die Dokumentationspflicht und die wirtschaftliche Aufklärungspflicht eingegangen, bei der Krankentagegeldversicherung auf die Herabsetzung des Krankentagegeldsatzes.

Mit den AnwaltFormularen Versicherungsrecht haben Sie stets alle Muster und Checklisten zur Hand, die Sie für eine rechtssichere und zuverlässige Mandatsbearbeitung benötigen.

Das Autorenteam:

RA und FA für Versicherungsrecht Dr. Hubert W. van Bühren, RAin und FAin für Versicherungsrecht Vicki Irene Commer, RAin und FAin für

Artikeleigenschaften

Medium:	Buch
Aktion:	Sparangebot